
  

     

 

 

Název školy: Základní škola Hlubočky – Mariánské Údolí, okres  Olomouc, 

příspěvková organizace 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0739 

Označení materiálu:  

EU OPVK 3_2 VL 5/21 

Vypracoval(a): Mgr. Martina Kopečná 

Název materiálu:  Pračlověk 

Předmět: Vlastivěda 

Třída: V. 

Druh materiálu: Pracovní list 

Anotace: 

 

 

 

 

 

 Žáci doplňují neúplné věty, aplikují své znalosti o pravěkých lidech. 

Vyhledávají, čím se pravěcí lidé živili, jaké vytvářeli primitivní 

zbraně.  

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                     

 

 

 Člověk, který žil na našem území v pravěku, se jmenoval 

____________________. Pračlověk již uměl rozdělat ________. K výrobě 

nástrojů a zbraní využíval __________, podle toho se také nejstarší dějiny 

označují jako doba _______________. Pravěcí lidé zhotovovali 

sošky žen, kterým říkáme __________. Nejznámější z nich byla nalezena 

v Dolních Věstonicích, podle toho se jmenuje ______________ 

_______________.V mladší době kamenné lidé již začali pěstovat obiloviny 

a také si ochočili ______. Pravěcí lidé nepoužívali pouze kámen. Dalšími 

materiály byly postupně _______a ___________ . 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            

 Úkol – vylušti osmisměrku a doplň text: 

 

Čím se živil pračlověk? 
 
 
B R O U C I P Z Y M H 

 

K Č E R V I B M A Z V 

 

K O N Ě O U O A I R E 

 

E K Ř P É S B M B Y V 

 

Z A J Í C I U U  O D E 

 

T N Y K N I L T S O R 

 

Y T S I L K E 

 

I Í L K 

K L L A R V Y Í N P Y 

 

 

 

 

 

 

 

Škrtneš-li všech 14 slov, vyjdou dva pravěké nástroje: _____________  a   ___________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Řešení : 

 
 

 

 

 Člověk, který žil na našem území v pravěku, se jmenoval 

__pračlověk_____. Pračlověk již uměl rozdělat __oheň___. K výrobě 

nástrojů a zbraní využíval __kámen__, podle toho se také nejstarší dějiny 

označují jako doba ___kamenná. Pravěcí lidé zhotovovali 

sošky žen, kterým říkáme ___venuše_______. Nejznámější z nich byla nalezena 

v Dolních Věstonicích, podle toho se jmenuje __Věstonická venuše_ V mladší 

době kamenné lidé již začali pěstovat obiloviny 

a také si ochočili _zvířata_____. Pravěcí lidé nepoužívali pouze kámen. Dalšími 

materiály byly postupně __bronz_____, _____železo. 

 

 

 

 

Tajenka: Pazourek a klín 
 

 

 

 

 

 

Citace: obrázky byly použity ze souboru Microsoft Word - Klipart 


